
 

 

ZARZĄDZENIE NR 3518/2024 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 31 grudnia 2024 r.  

 
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie nadania imienia Samorządowemu Przedszkolu nr 50 

w Krakowie, ul. Feliksa Wrobela 79, wchodzącemu w skład Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego nr 20 w Krakowie, ul. Feliksa Wrobela 79 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie nadania imienia Samorządowemu Przedszkolu nr 50 

w Krakowie, ul. Feliksa Wrobela 79, wchodzącemu w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

nr 20 w Krakowie, ul. Feliksa Wrobela 79. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie nadania imienia Samorządowemu Przedszkolu nr 50 w Krakowie, ul. Feliksa 

Wrobela 79, wchodzącemu w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 20 w Krakowie, 

ul. Feliksa Wrobela 79 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572) oraz § 2 ust. 8 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 

z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych 

przedszkoli (Dz. U. z 2023 r. poz. 2736) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Samorządowemu Przedszkolu nr 50 w Krakowie, ul. Feliksa Wrobela 79, 

wchodzącemu w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 20 w Krakowie, ul. Feliksa 

Wrobela 79, nadaje się imię Zofii Kossak-Szczuckiej. 

§  2.   Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§  3.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

UZASADNIENIE 
 

 Rada Pedagogiczna Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 20 w Krakowie, ul. Feliksa 

Wrobela 79 oraz Rada Rodziców Samorządowego Przedszkola nr 50 w Krakowie, ul. Feliksa 

Wrobela 79, wchodzącego w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 20, zwróciły się 

z wnioskiem o nadanie Samorządowemu Przedszkolu nr 50 w Krakowie imienia Zofii Kossak-

Szczuckiej. Samorządowe Przedszkole nr 50 zostało utworzone i włączone w skład Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego nr 20 z dniem 1 września 2024 r.  

Propozycja nadania Samorządowemu Przedszkolu nr 50 imienia Zofii Kossak-Szczuckiej 

wiąże się z jej wybitnymi osiągnięciami literackimi oraz moralną postawą, która może stanowić 

inspirację dla młodych pokoleń. 

Zofia Kossak-Szczucka jest autorką opowiadań i powieści historycznych, które pokazywały 

jak ważne jest pielęgnowanie takich cech charakteru jak odwaga, uczciwość 

i troska o innych, a także uczyły szacunku do tradycji i historii.  

Zofia Kossak-Szczucka w trakcie II wojny światowej aktywnie działała w Radzie Pomocy 

Żydom „Żegota” dając tym samym przykład empatii i stawania w obronie słabszych. 

 Była ona osobą zaangażowaną w działalność społeczną co wpisuje się w wartości które 

warto promować w procesie dydaktyczno-wychowawczym najmłodszych dzieci. 

Dodatkowo nadanie Przedszkolu imienia Zofii Kossak-Szczuckiej będzie się również 

dobrze pokrywało z działaniami podejmowanymi w ciągu ostatnich pięciu lat przez nauczycieli 

Zespołu i polegającymi na przybliżaniu postaci Zofii Kossak-Szczuckiej wychowankom 

oddziałów przedszkolnych. Dzięki temu dzieci mają okazję poznać jej sylwetkę, a także uczyć 

się wartości, które reprezentowała. 

Uroczystość nadania imienia Samorządowemu Przedszkolu nr 50 wraz z odsłonięciem 

tablicy pamiątkowej planowana jest na marzec 2025 roku. 

 

Przedmiotowa uchwała: 

− nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania, 

− nie wymaga poniesienia dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta 

Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej, 

− nie będzie powodować w przyszłości dodatkowych kosztów, 

− nie spowoduje zmniejszenia dochodów Miasta.  

 

 

 
 


